
W spotkaniu, które odbyło się 5 września br., w serockim Urzędzie Miasta i Gminy 
marszałek Adam Struzik poparł stanowisko samorządowców powiatu legionowskiego, 
którzy konsekwentnie zabiegają o przywrócenie połączenia kolejowego do Zegrza.
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Marszałek popiera kolej do Zegrza

Spotkaliśmy się, aby rozmawiać  
o inwestycjach priorytetowych 
dla mieszkańców powiatu. 
Przy tego typu działaniach ścisła 
współpraca jest niezbędna

ADAM STRUZIK
Marszałek Województwa  
Mazowieckiego

P odczas spotkania marszałka wo-
jewództwa mazowieckiego Ada-
ma Struzika ze starostą Rober-

tem Wróblem, prezydentem Romanem 
Smogorzewskim, burmistrzem Sylwe-
strem Sokolnickim oraz wójtami Jaro-

R ok szkolny 2016/17 dla uczniów 
i nauczycieli Szkoły Podstawowej 
w Józefowie jest wyjątkowy. Od 2 

września korzystają bowiem z nowego 
budynku, który tego dnia został uro-
czyście otwarty. W wydarzeniu wzięli 

Rozbudowana Szkoła w Józefowie
Inauguracja roku szkolnego w Józefowie (gmina Nieporęt) odbyła się szczególnie uroczyście. 
Szkoła Podstawowa w Józefowie zaprosiła uczniów do nowych pomieszczeń.

Agnieszka Powała
dyrektor Szkoły Podstawowej w Józefowie,  
radna Rady Powiatu w Legionowie

Pragnę bardzo serdecznie podziękować  w imieniu całej społeczności szkol-
nej wszystkim, którzy przyczynili się w jakikolwiek sposób, aby nasza szko-
ła  była przestronna, nowoczesna i przyjazna uczniom, nauczycielom oraz 
rodzicom. Dzięki bezinteresownej pomocy wielu ludzi dobrej woli może-
my uczyć się w sprzyjających warunkach. Największe podziękowania skła-
dam na ręce: Wójta Gminy Nieporęt  Pana Sławomira Macieja Mazura, 
Przewodniczącego Rady Gminy Pana Eugeniusza Woźniakowskiego. Nie-
wiele placówek może poszczycić się tak nowoczesnym i wspaniale wypo-
sażonym budynkiem.

udział m.in. marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik, staro-
sta Robert Wróbel, wiceprzewodniczą-
cy rady powiatu Wiesław Smoczyński, 
wójt gminy Nieporęt Sławomir Maciej 
Mazur i wójt gminy Jabłonna Jarosław 

Chodorski oraz mistrzyni olimpijska 
Zofia Klepacka. Gościem honorowym 
była również córka patrona szkoły – 
Ewa Chotomska.

Przed częścią rozrywkową uroczy-
stości nowy budynek poświęcił biskup 
Marek Stolarczyk. Po przecięciu wstę-
gi przyszedł czas na prezentacje przy-
gotowane przez uczniów. Zgromadzeni 
obejrzeli pokazy taneczne i  gimna-
styczne. Potem wystąpił zespół „Józe-
finki”, a na koniec wszyscy wyśpiewa-
li legendarne: „We are the champions”.

Nowa, dobudowana część dydak-
tyczna Szkoły Podstawowej w Józefo-
wie jest usytuowana od strony fron-
tu istniejącego już wcześniej budynku. 
Jej powierzchnia użytkowa wynosi 713 
m2, a kubatura 4700 m3. Budynek jest 
parterowy, niepodpiwniczony. Znajdą 

się w nim 4 obszerne sale lekcyjne na 
potrzeby dydaktyczne oraz świetlica, 
biblioteka, pomieszczenie magazyno-
we, szatnie, sanitariaty i pokój nauczy-
cielski.

Koszt rozbudowy to kwota prawie 
2,1 mln zł. Całość została pokryta z bu-
dżetu gminy Nieporęt, na terenie któ-
rej powstała inwestycja.

MK

sławem Chodorskim, Pawłem Kownac-
kim i Sławomirem Maciejem Mazurem 
samorządowcy ustalili działania w spra-
wach, które są wspólnymi problemami 
gmin powiatu legionowskiego. 

Jedną z najbardziej pilnych potrzeb, 

jakie były omawiane, jest rewitaliza-
cja połączenia kolejowego do Zegrza. 
- Umożliwienie mieszkańcom War-
szawy podróżowania koleją nad Jezio-
ro Zegrzyńskie przyniesie wiele ko-
rzyści. Przyczyni się do zmniejszenia 

ruchu drogowego na „krajówce” nr 61 
oraz wojewódzkiej 631 – podkreślił wójt 
Maciej Mazur. Jego stanowisko poparł 
burmistrz Sylwester Sokolnicki. - Rewi-
talizacja kolei do Zegrza zachęci niezde-
cydowanych do korzystania z uroków 
powiatu legionowskiego, co rozwinie 
turystykę weekendową w naszym re-
gionie. – powiedział.

W  ubiegłym roku przedstawicie-
le PKP Polskich Linii Kolejowych, wo-
jewództwa mazowieckiego i samorzą-
dów powiatu legionowskiego podpisali 
porozumienie mające na celu przywró-
cenie połączenia kolejowego pomiędzy 
Wieliszewem (a właściwie Warszawą) 
i Zegrzem. Powiat kontynuuje monito-
rowanie działań w tym zakresie. Pro-
jekt „Prace na linii 28 na odcinku Wie-
liszew-Zegrze” jest na podstawowej 
liście projektów kolejowych realizowa-
nych w ramach poszczególnych regio-
nalnych programów operacyjnych Kra-
jowego Programu Kolejowego do 2023 
roku, który jest obecnie poddawany kon-
sultacjom. W tej sytuacji inwestor, czy-
li PLK, podjął działania przygotowują-
ce grunt pod realizację przedsięwzięcia. 
Sprawdzono stan torów kolejowych po-
między Wieliszewem i Zegrzem. Obec-
nie konieczne jest wykonanie eksper-
tyz, szczególnie na odcinku nasypu przy 
wiadukcie nad drogą krajową 61. Ze 
swojej strony marszałek zadeklarował 

wysłanie do nowego zarządu Polskich 
Linii Kolejowych pisemnej deklaracji 
podtrzymującej stanowisko z 2015 r. 
określające inwestycję na linii Wieli-
szew-Zegrze jako priorytetową. 

Kolejnym omawianym problemem 
było przygotowanie projektu przebudo-
wy drogi wojewódzkiej 631 na odcin-
ku od ronda w Zegrzu do węzła „Ząb-
ki” projektowanej drogi eksperesowej 
S17 (Wschodniej Obwodnicy Warsza-
wy). Dyrektor Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie Zbi-
gniew Ostrowski poinformował zebra-
nych, że zabezpieczono ponad 3 mln zł 
na dokumentację dotyczącą przebudo-
wy drogi 631. Samorządowcy podkre-
ślali, że jedyna opcja, jaka jest do za-
akceptowania, to poszerzenie tej trasy 
na terenie powiatu legionowskiego do 
dwóch pasów w każdym kierunku.

 Trzecim tematem poruszanym pod-
czas spotkania w Serocku było zabez-
pieczenie przeciwpowodziowe powiatu 
legionowskiego. Omówiono dotychczas 
wykonane prace, na które samorząd wo-
jewództwa mazowieckiego przeznaczył 
wielomilionowe nakłady. Nakreślono 
także plan działań, mających na celu za-
projektowanie przebudowy wałów prze-
ciwpowodziowych na Wiśle od Jabłon-
ny do Nowego Dworu Mazowieckiego.

MARIUSZ KRASZEWSKI

Wstęgę przecięli przedstawiciele samorządów, kościoła, szkoły, rodziców i uczniów

Na zaproszenie 
starosty Roberta Wróbla (z lewej) 

i burmistrza Serocka Sylwestra Sokolnickiego 
(z prawej) w konwencie samorządów powiatu legionowskiego 

uczestniczył marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik
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festyn Rock&Cud. Wstępem do imprezy 
był zlot motocyklowy i prezentacja moto-
rów na ulicach miasta. Potem na scenie 
wystąpił kabaret „Słoiczek po cukrze”, 
zespół muzyczny „AVA” oraz Iwona Wę-
growska i Marek Piekarczyk. Gwiazdą 
wieczory był Maciej Maleńczuk.

Święto Wojska Polskiego i 96. roczni-
ca Bitwy Warszawskiej zostały uczczo-
ne w gminie Nieporęt aż trzema nabo-
żeństwami. Uroczystości rozpoczęły się 
już 14 sierpnia, pod pomnikiem 28. Puł-
ku Strzelców Kaniowskich pod Wólką 
Radzymińską. Po polowej Mszy św. od-
był się Apel Pamięci Oręża Polskiego. 
Na koniec delegacje złożyły pod pomni-
kiem kwiaty. Powiat był reprezentowa-
ny przez wicestarostę Jerzego Zaborow-
skiego i wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Wiesława Smoczyńskiego.

Następnego dnia, 15 sierpnia, od-
była się Msza św. w intencji Ojczyzny 
w  Kościele NMP Wspomożycielki Wier-
nych w Stanisławowie Pierwszym. Po 

nabożeństwie delegacje złożyły kwiaty 
pod tablicą w kościele, następnie przy 
pomniku pod Dębem Wolności w Nie-
poręcie,  pod pomnikiem Legionistów 
Marsz. J. Piłsudskiego w Białobrzegach 
oraz przy Grobie Nieznanego Żołnie-
rza w Nieporęcie. Ostatnim akcentem 
uroczystości była Msza św. w kościele 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Niepo-
ręcie, po której chór Echo Nieporętu za-
prosił na koncert pieśni patriotycznych.

wieści z powiatu

W Legionowie obchody 15 sierp-
nia miały szczególnie uroczysty 
charakter, a to za sprawą wyjąt-

kowego wydarzenia, jakim było odsło-
nięcie przy Powiatowym Zespole Szkół 
Ogólnokształcących pomnika marszał-
ka Józefa Piłsudskiego. Ważąca ponad 
pół tony statua została wykonana w legio-
nowskiej odlewni Legart. Odsłonięto ją po 
Mszy św. odprawionej w intencji Ojczy-
zny w kościele pw. św. Józefa Oblubień-
ca NMP. Posąg powstał dzięki zaangażo-
waniu Stowarzyszenia Budowy Pomnika 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Legio-
nowie. W uroczystościach Powiat Legio-
nowski był reprezentowany przez wice-
starostę Jerzego Zaborowskiego.

Oprócz oficjalnych obchodów miasto 
Legionowo zorganizowało wydarzenia 
towarzyszące, podczas których miesz-
kańcy wspólnie bawili się i odpoczywa-
li. Z okazji Święta Wojska Polskiego oraz 
zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej na 
legionowskim rynku odbył się rodzinny 

Cudowna 
rocznica
Z okazji 96. rocznicy Cudu nad Wisłą, czyli zwycięstwa polskiego 
oręża w Bitwie Warszawskiej 1920 r. odbyły się uroczystości 
będące również obchodami Święta Wojska Polskiego.

T rasa rajdu liczyła 15 km. Pokona-
ło ją 24 rowerzystów. Wiodła przez 
urokliwe miejscowości naszego 

powiatu (Legionowo – Stanisławów 
Drugi – Wola Aleksandra – Kąty Wę-
gierskie – Izabelin – Zamostki Wólczyń-
skie - Pomnik w Wólce Radzyminskiej) 

O d początku akcji odławiania dzi-
ków żerujących i stwarzających 
zagrożenie w  miejscowościach 

na terenie powiatu legionowskiego aż 
45 reprezentantów tego gatunku na sta-
łe zmieniło miejsce zamieszkania. Zna-
komita ich większość została wywiezio-
na do Puszczy Piskiej, czyli na tereny, 
gdzie dzika zwierzyna ma doskonałe 
warunki bytowe z daleka od cywiliza-
cji. Takie rozwiązanie zostało przyjęte 
po odrzuceniu opcji przeprowadzenia 
odstrzałów redukcyjnych.

Akcje odławiania dzików prowa-
dzi Powiat Legionowski we współpra-
cy z  miastem Legionowo oraz gmi-
ną Jabłonna od 20 grudnia 2015 r. 
Uczestniczą w nich urzędnicy refe-
ratu zarządzania środowiskiem legio-
nowskiego starostwa, funkcjonariusze 
Straży Miejskiej oraz członkowie kół 
łowieckich „Cytadela”, „Mewa”, „Sęp” 
i „Dzik”. Warto podkreślić, że myśliwi 
zaangażowali się społecznie, czyli cał-
kowicie nieodpłatnie.

Również mieszkańcy powiatu, po-
przez przestrzeganie kilku zasad, 
mogą pomóc w rozwiązywaniu pro-
blemu dzików wdzierających się na 
tereny zamieszkałe. Przede wszyst-
kim nie należy oswajać zwierząt na 
co dzień żyjących poza osiedlami ludz-
kimi. Czasami robimy to dokarmiając 

dziki, choćby po to, aby zrobić cieka-
we zdjęcia. Bezwzględnie powinni-
śmy również zrezygnować z wyrzu-
cania żywności razem ze śmieciami 
ogólnymi. Również ona, zanim opuści 

naszą miejscowość, staje się pożywie-
niem dla zwierząt niekoniecznie do-
mowych. Pamiętajmy też, aby w każ-
dym przypadku pojawienia się dzików 
w granicach naszych osiedli należy za-
chować szczególną ostrożność.

MK

Rowerowy rajd patriotyczny Oddajemy przyrodzie
Towarzystwo Przyjaciół Legionowa we współpracy z Powiatem Legionowskim zorganizowało  
14 sierpnia br. rowerowy rajd patriotyczny z Legionowa do Wólki Radzymińskiej, który był hołdem 
dla bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r.

Dziki, które w powiecie legionowskim nie potrafią odróżnić 
swojego środowiska naturalnego, czyli lasu, od osiedla 
ludzkiego, muszą się liczyć z nakazem eksmisji. Ich nowym 
domem może być Puszcza Piska.

Gmina Wieliszew uczciła 96. roczni-
cę Cudu nad Wisłą uroczystościami 
zorganizowanymi na Skwerze 11 Listo-
pada w Olszewnicy Starej. Po polowej 
Mszy św. i zakończonym salwą honoro-
wą Apelu Pamięci 21 delegacji złożyło 
biało-czerwone wiązanki kwiatów pod 
Pomnikiem Odzyskania Niepodległości. 
Reprezentację Powiatu tworzyli wicesta-
rosta Jerzy Zaborowski i wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Mirosław Kado.

Miasto i gmina Serock uczciły Świę-
to Wojska Polskiego festynem rodzin-
ny w Zegrzu. Dzieci bawiły się pod-
czas interaktywnego spektaklu „Baśń 
Afrykańska o Słońcu i Księżycu” oraz 
konkursu „Polskie łamańce językowe”. 
Starsi wysłuchali koncertów zespołów 
Altus i Meltrad. Zabawę zakończył po-
kaz fajerwerków.

MK

i zakończyła się złożeniem wiązanki 
biało-czerwonych kwiatów oraz zapa-
leniem zniczy pamiątkowych pod Po-
mnikiem Żołnierzy 28. Pułku Piechoty 
w Wólce Radzymińskiej oraz prelekcją 
historyczną przygotowaną przez rekon-
struktorów historycznych z Wołomina 

(w roli gen. Hallera wystąpił Sławomir 
Jaskóła, oficera WP – Piotr Gierczyński, 
żołnierza – Andrzej Talarek, koordyna-
torem historycznym był Jarosław Stry-
jek). Rajdowi towarzyszyły flagi biało-
-czerwona i Powiatu Legionowskiego.

Po zakończeniu uroczystości pod po-
mnikiem uczestnicy udali się do Ran-
cza Bena, gdzie otrzymali  smaczny 
posiłek regeneracyjny, a następnie po-
wrócili do Legionowa. Połowę uczest-
ników stanowiły panie, które dzielnie 
pokonały trasę rajdu, miejscami trud-
ną, licząca łącznie 30 km. Najmłodszy 
uczestnik liczył 14 lat, najstarszy - 68.

Zmęczeni, ale zadowoleni z przed-
sięwzięcia uczestnicy już zapisują 
się na kolejne imprezy organizowane 
przez TPL. Uczestnicy otrzymali map-
ki szlaku patriotycznego na terenie po-
wiatu legionowskiego, wodę mineralną 
i soki owocowe.

Patronat nad rajdem objął Starosta 
Legionowski Robert Wróbel. Przedsię-
wzięciu towarzyszyła ekipa legionow-
skiej telewizji LTV – krótką relację 
filmową można obejrzeć na facebo-
okowym profilu starosty Roberta Wró-
bla oraz stronie internetowej Gazety 
Miejscowej). Informacja ze zdjęciami 
z  Rajdu została umieszczona również 
na stronie internetowej i profilu face-
bookowym TPL.

ERAZM DOMAŃSKI, PREZES TPL

Locha z młodymi została odwieziona 
w bezpieczne miejsce 

Wicestarosta Jerzy Zaborowski wśród rekonstruktorów odtwarzających umundurowanie i tradycje legionowe

Lekcja żywej historii pod pomnikiem 28. Pułku Piechoty 
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Pierwszy etap za nami
Zakończył się pierwszy etap realizowanej przez miasto Legionowo i Powiat Legionowski 
przebudowy ul. Sowińskiego – oddano do użytku rondo im. marsz. J. Piłsudskiego.

Szkolna w Izabelinie
Przebudowa ul. Szkolnej w Izabelinie zwiększy bezpieczeństwo 
jej użytkowników. W jaki sposób będzie realizowana ta 
inwestycja w dużej mierze zależy od mieszkańców.

Robert Wróbel
starosta legionowski

Inwestycje, takie, jak przebudowa jednej z głównych arterii Legionowa – ul. 
Sowińskiego wraz z rondem marsz. Józefa Piłsudskiego – wpływają na po-
prawę jakości życia nie tylko mieszkańców miasta, ale również całego powia-
tu. Dlatego w tym przypadku szczególnie uzasadnione jest współdziałanie sa-
morządów. Dzięki niemu można szybko i zgodnie z oczekiwaniami realizować 
przedsięwzięcia wymagające dużych nakładów pracy i środków finansowych. 
Dodatkową korzyścią, być może najważniejszą, poza podniesieniem komfortu, 
jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego – pieszych i zmotoryzowanych.

W yremontowane rondo im. marsz. 
J. Piłsudskiego oddano do użyt-
ku 18 sierpnia br. Tym samym 

zakończył się pierwszy etap dużej in-
westycji realizowanej dzięki środkom 
finansowym z dotacji państwowej oraz 
ze środków samorządowych Legionowa 
i Powiatu Legionowskiego. Koszt przebu-
dowy ul. Sowińskiego i części ul. Piłsud-
skiego z rondem wynosi 2 mln zł. Połowa 

budżetu tego przedsięwzięcia pochodzi 
z kasy państwa, pozostała część - ze środ-
ków Powiatu Legionowskiego i miasta Le-
gionowo. Powiat Legionowski wyasygno-
wał kwotę ponad 520 tys. zł.

W ramach inwestycji, poza rondem, 
które już powstało, przebudowany zo-
stanie ul. J. Sowińskiego i odcinek ul. 
Piłsudskiego (od skrzyżowania z ul. 
Wysockiego). Przebudowane zostaną 

Starosta Robert Wróbel zaprasza 
wszystkich mieszkańców zainte-
resowanych inwestycją Powiatu 

polegającą na przebudowie ul. Szkol-
nej w Izabelinie na spotkanie konsul-
tacyjno-informacyjne. Odbędzie się ono 
w poniedziałek, 12 września br., o godz. 
18, w Szkole Podstawowej w Izabelinie, 
przy ul. Szkolnej 1. Podczas spotkania 
będzie można zapoznać się z projek-
tem przebudowy oraz dowiedzieć się 
o  szczegółach harmonogramu prac. 
Znajdzie się również czas na zgłoszenie 
uwag, propozycji i wymianę informacji.

Pilna przebudowa ul. Szkolnej w Iza-
belinie jest potrzebna głównie ze wzglę-
du na zły stan nawierzchni jezdni. Za-
legająca na niej woda – deszczówka 

i pochodząca z roztopów – stwarza za-
grożenie. Z ulicy korzystają uczniowie 
uczęszczający do izabelińskiej szkoły 
podstawowej.

Projekt zakłada przebudowę dro-
gi na długości 826 metrów. Asfaltowa 
jezdnia zostanie poszerzona do 6 me-
trów. Przy jezdni, po jednej stronie dro-
gi, powstanie szeroki na 2 metry chod-
nik o nawierzchni z kostki brukowej, 
ze zjazdami do posesji. Pobocze wyko-
nane zostanie z naturalnego kruszywa 
z miejscowym odwodnieniem. Jedno-
spadowe nachylenie pobocza, w kie-
runku przeciwnym do posesji, zapobie-
gać będzie spływaniu wody opadowej 
na działki.

MK

Mieszkańcy mogą korzystać z przebudowanego ronda przy legionowskim ratuszu już od 18 sierpnia. W dalszej kolejności 
przebudowane zostanie m.in. skrzyżowanie Sowińskiego/Słowackiego, gdzie powstanie sygnalizacja świetlna

chodniki oraz powstanie ścieżka rowe-
rowa. Inwestycja obejmie także prze-
budowę przystanku oraz czterech 
skrzyżowań. Dla poprawienia bezpie-
czeństwa na skrzyżowaniu ul. J. Sowiń-
skiego z ul. C. K. Norwida i J. Słowac-
kiego powstanie sygnalizacja świetlna, 
na skrzyżowaniach zostaną wyposażo-
ne także w azyle dla pieszych.

MK
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Dzięki Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa 

Policja wie, gdzie należy 
kierować dodatkowe patrole

bezpieczeństwo 

Akcja przebiegła zgodnie z pla-
nem i procedurami. Dla stra-
żaków był to wzorowo zdany 

sprawdzian sprawności, natomiast 
dla seniorów - okazuje się - nie lada 
atrakcja i urozmaicenie dnia. Ćwicze-
nia polegały na rozegraniu scenariu-
sza, według którego pożar objął po-
mieszczenie rekreacyjne na II piętrze 
budynku Domu Pomocy Społecznej 
„Kombatant”. Zgodnie z procedurami 
pracownicy wezwali strażaków i roz-
poczęli ewakuację podopiecznych. 

Na miejscu szybko pojawiła się Jed-
nostka Ratowniczo-Gaśnicza Legiono-
wo. Jako jej wsparcie zadysponowano 
Ochotnicze Straże Pożarne z Jabłonny, 
Chotomowa i Legionowa.

Ćwiczenia przeciwpożarowe są 
wypełnieniem ustawowego obo-
wiązku. W DPS Kombatant odbyły 
się z inicjatywy Komendy Powiato-
wej Straży Pożarnej w Legionowie. 
Termin został ustalony w porozu-
mieniu z jego dyrekcją.

MK

Ewakuacja DPS Kombatant
W legionowskim Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” 
odbyły się ćwiczenia przeciwpożarowe związane z próbną 
ewakuacją pensjonariuszy z budynku. 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa
Gdzie piraci drogowi urządzają nielegalne wyścigi? Na których ulicach można spodziewać się utrudnień w ruchu? Czy w mojej okolicy jest bezpiecznie? 
Odpowiedzi na te i inne pytania znajdziemy dzięki nowemu narzędziu oddanemu do dyspozycji mieszkańców przez Policję.

K rajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa dostępna jest m.in. na 
stronie internetowej Komendy 

Stołecznej Policji. Korzystając z  niej 
mamy możliwość zarówno sprawdze-
nia zagrożeń w okolicy, którą jesteśmy 
zainteresowani, jak i  samodzielne-
go zgłoszenia niebezpiecznych zda-
rzeń. Tym samym program daje szan-
sę wpływania przez mieszkańców na 
poziom bezpieczeństwa w przestrze-
ni publicznej. Jednym ze źródeł infor-
macji umieszczanych na mapie są rów-
nież policyjne statystyki.

Dotychczas program był realizo-
wany pilotażowo w trzech wojewódz-
twach: mazowieckim, podlaskim i po-
morskim. Został uruchomiony 1 lipca. 
Obecnie, od początku września jest 
wprowadzany na terenie całej Polski. 
O skali przedsięwzięcia świadczą licz-
by – w ciągu zaledwie jednego miesią-
ca Komenda Wojewódzka Policji w Bia-
łymstoku przyjęła za pośrednictwem 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa 2065 zgłoszeń, z czego 891 zo-
stało pozytywnie zweryfikowanych. 
W tych przypadkach stróże prawa pod-
jęli działania w celu wyeliminowania 
niebezpieczeństw.

Mapa ma realny wpływ na działania 
Policji. Jest narzędziem, które pozwala 
np. bardziej efektywnie i adekwatnie 
do potrzeb mieszkańców rozmieszczać 
patrole. Niewątpliwie wpływa również 
na zwiększenie zaufania społecznego 
do Policji i innych służb mundurowych.

MK

W śród atrakcji na pikniku od-
bywającym się pod nazwą 
„Śmigło 2016” na wyróż-

nienie zasługują zawody w przecią-
ganiu policyjnego śmigłowca. Poza 
nimi uczestnicy będą mogli obejrzeć 
sprzęt służący do wykrywania i ści-
gania przestępców. Zaprezentowane 
zostaną również pokazy sztuk walki, 
jazdy motocyklem i konnej. Będzie 
można spotkać się z zawodnikami 
reprezentującymi Polskę podczas 
Olimpiad Specjalnych. Organizato-
rzy zapewnili szeroką pulę nagród, 
które będzie można wygrać w licz-
nych konkursach skierowanych 
głównie do dzieci i młodzieży.

Piknik charytatywny „Śmigło 
2016” jest przedsięwzięciem organi-
zacji „Bieg z Pochodnią Strzegących 
Prawa na rzecz Olimpiad Specjal-
nych” i odbywa się na rzecz Stowa-
rzyszenia „Olimpiady Specjalne”. 
Powiat Legionowski patronuje temu 
przedsięwzięciu.

„Bieg z  Pochodnią Strzegących 
Prawa na rzecz Olimpiad Specjal-
nych” ponad 20 lat temu powołała 
do życia grupa policjantów zrzeszo-
nych w NSZZ Policjantów. Organiza-
cję tworzą dzisiaj nie tylko stróże pra-
wa, ale również strażacy, sędziowie, 
prokuratorzy, adwokaci. Celem ich 

działalności jest wsparcie osób nie-
pełnosprawnych.

Ojczyzną ruchu jest USA; z cza-
sem włączyły się również kraje euro-
pejskie. Promuje on pomoc osobom 
niepełnosprawnym poprzez organi-
zację biegów oraz imprez, których 
celem jest zbieranie środków finan-
sowych na działalność Stowarzysze-
nia „Olimpiady Specjalne”. To ostat-
nie zajmuje się pomocą osobom 
niepełnosprawnym intelektualnie 
dając im szansę na udział w zawo-
dach sportowych.

Program imprezy publikujemy na 
stronie powiat-legionowski.pl 

MK

„Śmigło” dla niepełnosprawnych
Zapraszamy na piknik charytatywny organizowany 24 września br., w godz. 11-16,  
na terenie Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, przez organizację zrzeszającą  
m.in. policjantów, prawników i strażaków.

mł. insp. Jacek Hachulski
przewodniczący organizacji „Bieg z Pochodnią Strzegących 
Prawa na Rzecz Olimpiad Specjalnych

Zebrane przez nas środki finansowe, razem ze środkami uzyskanymi od 
innych partnerów, są  wykorzystywane do pokrywania kosztów wynika-
jących z realizacji światowego programu dającego szansę osobom niepeł-
nosprawnym intelektualnie, dawniej zwanym upośledzonymi umysłowo, 
uprawiania sportu poprzez systematyczny trening i startowanie w za-
wodach – np. wynajem obiektów treningowych, sprzęt sportowy, stroje, 
obozy treningowe, podróże na zawody, profilaktykę zdrowotną i lecze-
nie. Daje im to szansę fizycznego rozwoju i przeżywania radosnych chwil 
związanych ze zwycięstwami - bardzo często nad samym sobą.

Podczas pikniku nikt nie będzie mógł narzekać na nudę 

Mieszkańcy DPS Kombatant z radością przywitali „niespodziewanych” gości 
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Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego rusza kolejna edycja powiatowego programu 
„Trzymam się prosto”.  Badaniom ortopedycznym pod kątem wad postawy poddanych 
zostanie ponad 1500 uczniów.

„T rzymam się prosto” to jed-
na z propozycji Powiatowego 
Programu Polityki Zdrowotnej 

„Zdrowy Powiat” na 2016 r. obejmująca 
ortopedyczne badania przesiewowe dla 
uczniów drugich klas wszystkich pod-
stawowych szkół publicznych na tere-
nie powiatu. W ramach tej akcji fizjo-
terapeuci dokonają oceny kręgosłupów 
dzieci. W przypadku wykrycia niepra-
widłowości wymagających rehabilita-
cji zostanie ona dofinansowana i prze-
prowadzona na początku przyszłego 

Trzymam się prosto!

Opiekunom, którym nie udało 
się z nich skorzystać, prezen-
tujemy kilka rad, jak pomóc 

dziecku rozwijać mowę. Jeśli dziecko 
mówi mało lub wcale, a ma skończo-
ne 2 lata, warto udać się do logope-
dy, który oceni, czy czas na rozpo-
częcie terapii. 

Mowę malucha można także roz-
wijać w domu. Należy zwracać uwa-
gę, aby nie mówić za dziecko i nie 
tłumaczyć innym jego wypowiedzi, 
ponieważ nie będzie miało motywa-
cji do mówienia. Ważne jest, aby pod-
czas rozmowy być z dzieckiem twa-
rzą w twarz, dopuszczać je do głosu 
i  odpowiadać na zaczepki. Dzięki 
temu widzi, co opiekun robi z usta-
mi i językiem, obserwuje jego wyraz 

twarzy i uczy się czytać gesty. Nale-
ży mówić do dziecka poprawnie i bez 
pośpiechu o wszystkim, co dzieje się 
wokół. Zachęcamy do czytania mu 
książek i wspólnego śpiewania pio-
senek. Zabawy paluszkowe, takie 
jak „koci łapci”, są rytmiczne i ła-
two wpadają dziecku w ucho. Naśla-
dując odgłosy zwierząt i dźwięki oto-
czenia wpływamy na usprawnienie 
narządu mowy malucha.

Aktywność dziecka powinna być 
zorganizowana tak, aby mogło po-
znawać, doświadczać i przeżywać. 
Nauka mówienia nie musi być nud-
na. Warto nadać jej formę zabawy, 
która odpręża i uczy nowych umie-
jętności.

EDYTA PIWNICKA-PANFIL/KB

Wolne miejsca na bezpłatne badania psychoruchowe i neurologopedyczne 
dla dzieci do 6. roku życia, przeprowadzane w ramach powiatowego 
programu zdrowotnego, rozeszły się jak świeże bułeczki.

Jak rozwijać mowę 
dziecka?

kampanii oraz zasady rejestracji znaj-
dują się w Informatorze Medycznym, 
który stanowił załącznik do nr. 69. na-
szej gazety. Informator można pobrać 
ze strony www.powiat-legionowski.pl 
(zakładka Zdrowie i Sprawy Społecz-
ne) oraz otrzymać w Wydziale Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego 
w  Legionowie. Informacje dotyczące 

P rogram „Profilaktyka raka pro-
staty” jest nowością w tegorocz-
nej edycji powiatowego programu 

zdrowotnego. Uchwałę dotyczącą zwięk-
szenia środków finansowych na działa-
nia prozdrowotne powiatowi radni pod-
jęli na marcowej sesji.

Programem objęci zostali mężczyź-
ni powyżej 40. roku życia. W jego ra-
mach wykonywane są badania krwi 
w celu oznaczenia markera raka pro-
staty –   PSA wolnego oraz badania 
USG gruczołu krokowego. W  przy-
padku wykrycia nieprawidłowości 
pacjenci zostaną skonsultowani przez 
lekarza urologa, który zadecyduje 
o dalszej diagnozie i ewentualnym le-
czeniu. W Polsce nowotwór prostaty 
rozpoznawany jest rocznie u około 10 
tys. mężczyzn. Blisko połowa z nich 
umiera. Wczesna diagnoza daje duże 
szanse na całkowite wyleczenie.

Rak prostaty rozwija się powoli począt-
kowo nie dając objawów. W miarę postępu 

Marcin Feliga 
radny Rady Powiatu w Legionowie

Aż 40% mężczyzn w wieku 40-60 lat cierpi z powodu problemów z prostatą. 
W ich zapobieganiu ważnym elementem są regularne badania, które poza łagod-
nymi zmianami przerostowymi umożliwiają wykrycie zmian nowotworowych 
w tym narządzie. Rak prostaty jest obecnie jednym z najczęściej występujących 
nowotworów złośliwych u mężczyzn. Dlatego właśnie w tegorocznej edycji po-
wiatowego programu zdrowotnego uwzględniono badania profilaktyczne ma-
jące na celu wykrywanie wszelkich stanów patologicznych w obrębie stercza 
oraz zwiększenie świadomości w zakresie profilaktyki chorób tego gruczołu.

choroby pojawiają się: częste oddawanie 
moczu, trudności z oddawaniem moczu, 
krwiomocz, bóle podbrzusza, zaburzenia 
wzwodu oraz obecność krwi w nasieniu. 
Zachęcamy panów do umówienia się na 
badania gruczołu krokowego, które wy-
konywane są w Mazowieckim Szpitalu 
Onkologicznym w Wieliszewie. Zapisy 
pod nr. tel.: (22) 766 15 00 wew. 1.

KALINA BABECKA

W ramach Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej „Zdrowy Powiat” 
na 2016 rok panowie mogą skorzystać z bezpłatnych badań w zakresie 
diagnostyki chorób gruczołu krokowego. Zapisy trwają.

Męska rzecz

programu są także publikowane na 
Facebooku, w lokalnych mediach oraz 
na billboardach. 

Szanowni Mieszkańcy! Zwracamy 
się z uprzejmą prośbą, aby odwoływać 
umówione wizyty, na które nie może-
cie dotrzeć. Pozwoli to skorzystać z ba-
dań innym pacjentom.

KALINA BABECKA 

Wczesne wykrycie schorzeń prostaty 
oraz wdrożenie odpowiedniego 
leczenia chronią przed pogorszeniem 
jakości życia a nawet jego utratą

Robert Wróbel
starosta legionowski
Niestety wzrasta liczba dzieci cierpiących na wady postawy. Coraz częściej 
mamy również do czynienia z nowotworami, które dotykają najmłodszych. 
Dlatego nasz powiatowy program mający na celu wczesne wykrywanie na-
wet najdrobniejszych nieprawidłowości pozwala rodzicom i lekarzom zareago-
wać na etapie, kiedy prawdopodobieństwo skuteczności leczenia jest bardzo 
duże. A stawką jest to, o co powinniśmy dbać na co dzień – zdrowie. W wie-
lu przypadkach badania profilaktyczne ratują wartość bezcenną – życie. Za-
praszam do korzystania z naszego programu polityki zdrowotnej.

roku. W tym roku powiat legionowski 
pokryje część kosztów za zajęcia reha-
bilitacyjne oraz przygotowanie indywi-
dualnych zestawów ćwiczeń do wyko-
nywania w domu dla dzieci, u których 
wykryto wady postawy w roku ubie-
głym. Uprawnionych do tego jest 932 
dzieci. Z bezpłatnych badań postawy 
ciała dzieci i młodzież mogą skorzystać 
także w Gabinecie Rehabilitacji Zdrowe 
Plecy w Legionowie. Informacje i zapi-
sy pod nr. tel.: 535 892 922.

Przypominamy o trwającej kampanii 

wczesnego wykrywania wad roz-
wojowych u  dzieci, ze szczególnym 
uwzględnieniem nowotworów, obej-
mującej kontrolne badania USG jamy 
brzusznej, szyi oraz moszny u chłop-
ców. Akcja przeznaczona jest dla dzie-
ci w wieku od 9 mies. do 6 lat. Badania 
przeprowadzane są w NZOZ „Legiono-
wo”. Informacje i zapisy pod nr. tel.: 
22 774 51 51. Serdecznie zapraszamy.

Szczegółowe informacje o Powiato-
wym Programie Polityki Zdrowotnej 
„Zdrowy Powiat”, miejsca i  terminy 

Wczesne wykrycie wad postawy daje duże szanse na jej korekcję w krótkim czasie
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P oczątek roku szkolnego to czas 
apeli i  zapoznawania się z  no-
wymi obowiązkami. Powiedz-

my sobie szczerze – to żadna atrakcja 
dla uczniów, którzy świeżo w pamięci 
mają wakacyjną beztroskę, a może na-
wet przygodę. Perspektywa klasówek, 
testów i innych sprawdzianów nie na-
pawa optymizmem.

Powiat postarał się jednak, aby 
uczniowie zarządzanych przezeń szkół 
w tym roku zaczynali naukę z zacieka-
wieniem i nadzieją. Służą temu nowe 
inwestycje edukacyjne, które bezpo-
średnio przełożą się na skuteczność 
i komfort edukacji.

Powiatowy Zespół Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie zyskał nową, 
dobudowaną część przedszkolną. Znaj-
dują się w niej 4 sale dydaktyczne: ak-
tywności - twórczej, muzycznej, rucho-
wej oraz poznawczej i  komunikacji, 
a także zaplecze sanitarne. Dzięki do-
finansowaniu unijnemu PZSiPS zyska-
ło specjalistyczne wyposażenie służące 
do prowadzenia zajęć z alternatywnych 
i wspomagających metod komunikacji; 
m.in.: komunikatory, klawiatury Com-
fy, programy komputerowe. Szkoła 

K lienci, którzy przed terminem 
spłacili kredyt konsumencki 
często skarżą się, że nie dostają 

proporcjonalnego zwrotu kosztów po-
czątkowych np. opłat administracyj-
nych, prowizji czy składek na ubez-
pieczenie. Zwykle kredytodawcy nie 
wymagają zapłaty odsetek za niewy-
korzystany okres kredytu od kon-
sumentów, którzy spłacają pożycz-
kę przed terminem. Niestety, równie 
często nie obniżają ani nie zwracają 
pobranych wcześniej różnego rodza-
ju kosztów za jednorazowe czynno-
ści lub usługi (np. opłat przygotowaw-
czych, administracyjnych).

Czy w przypadku wcześniejszej 
spłaty wszystkie koszty kredytu 
konsumenckiego ulegają propor-
cjonalnemu obniżeniu? 

Aby rozwiać wątpliwości konsu-
mentów i innych uczestników rynku 
finansowego, Prezes Urzędu Ochro-
ny Konkurencji i Konsumentów oraz 
Rzecznik Finansowy przedstawi-
li wspólne stanowisko. Uważają, że 
w przypadku wcześniejszej spłaty kre-
dytu konsumenckiego kredytodawca 
powinien obniżyć i zwrócić wszystkie 
koszty takiego kredytu niezależnie od 
ich charakteru. Oczywiście, zwrot po-
winien być proporcjonalny, tzn. obej-
mować okres od dnia faktycznej spła-
ty kredytu do dnia ostatecznej spłaty 
określonej w umowie. Zwrot nie powi-
nien też zależeć od tego, kiedy koszty 
te zostały faktycznie poniesione przez 
kredytobiorcę.

 Przykładowo, jeśli koszty początko-
we (opłaty, prowizje, koszty ubezpie-
czenia) związane z rocznym kredytem 

wyniosły 1200 zł, a został on spłaco-
ny po 6 miesiącach, to konsument po-
winien otrzymać z powrotem 600 zł. 

Interpretacja przepisów Prezesa 
UOKiK i Rzecznika Finansowego:

Art. 49 ust. 1 ustawy należy rozu-
mieć w ten sposób, że:
•  w przypadku wcześniejszej spłaty 

kredytu konsumenckiego następu-
je obniżenie wszystkich możliwych 
kosztów takiego kredytu, niezależ-
nie od ich charakteru i niezależnie 
od tego, kiedy koszty te zostały fak-
tycznie poniesione przez kredyto-
biorcę. 

•  redukcja ta ma charakter propor-
cjonalny, tj. odnosi się do okresu od 
dnia faktycznej spłaty kredytu do 
dnia ostatecznej spłaty określonej 
w umowie. 

Poniżej kluczowe dla powyższej in-
terpretacji przepisy ustawy o kredycie 
konsumenckim:

„Art. 5. pkt 6) całkowity koszt kredy-
tu – wszelkie koszty, które konsument 
jest zobowiązany ponieść w związku 
z umową o kredyt, w szczególności: 
a) odsetki, opłaty, prowizje, podatki 
i marże jeżeli są znane kredytodaw-
cy oraz 
b) koszty usług dodatkowych w przy-
padku gdy ich poniesienie jest nie-
zbędne do uzyskania kredytu 
– z wyjątkiem kosztów opłat notarial-
nych ponoszonych przez konsumenta

Art. 48. Konsument ma prawo w każ-
dym czasie do spłaty całości lub czę-
ści kredytu przed terminem określo-
nym w umowie. 

Art. 49 ust. 1. W przypadku spłaty ca-
łości kredytu przed terminem określo-
nym w umowie, całkowity koszt kre-
dytu ulega obniżeniu o te koszty, które 
dotyczą okresu, o który skrócono czas 
obowiązywania umowy, chociażby 
konsument poniósł je przed tą spłatą.
2. W przypadku spłaty części kredytu 
przed terminem określonym w umo-
wie, ust. 1 stosuje się odpowiednio.”

Wspólne stanowisko Prezesa 
UOKiK i Rzecznika Finansowego do-
stępne jest do pobrania ze strony 
http://www.uokik.gov.pl

OPRACOWANIE NA PODSTAWIE 
MATERIAŁÓW UOKIK 

– AGNIESZKA ZAŁUSKA, POWIATOWY 
RZECZNIK KONSUMENTÓW

zakupiła również sprzęt niezbędny do 
prowadzenia integracji sensorycznej; 
m.in.: terapeutyczne – hamak, huśtaw-
kę i matę, podwieszane - łódkę i dętkę, 
belkę równoważną.

Przed rozpoczęciem roku szkolne-
go oddano do użytku pracownię ga-
stronomiczną w Powiatowym Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Serocku. 
Zaadoptowano na ten cel pomieszcze-
nia piwniczne. Pracownia składa się 
z 6 kompleksowo wyposażonych sta-
nowisk do pracy.

To nie wszystkie inwestycje, które 
w tym roku szkolnym ucieszą uczniów. 
Powiat ogłosił przetarg na budowę win-
dy, która ma obsłużyć Powiatowy Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących w Le-
gionowie. Tymczasem przetarg na 
projekt boiska przy Powiatowym Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych przy 
ul. Targowej w Legionowie już został 
rozstrzygnięty, a umowa z wykonaw-
cą – podpisana. Plany Powiatu obej-
mują również stworzenie ogrodu sen-
sorycznego przy Powiatowym Zespole 
Szkół i Placówek Specjalnych w Legio-
nowie,  MK

Początek roku szkolnego

Wcześniejsza spłata kredytu konsumenckiego  

Grupa uczniów, którzy po wakacjach chętnie wracają do 
szkoły, w tym roku może być większa niż zwykle. Placówki 
zarządzane przez Powiat zachęcają do nauki nowymi 
inwestycjami edukacyjnymi.

Po pierwsze edukacja
Projekt „Lepszy start dla energety-

ka i informatyka - rozwój kompeten-
cji zawodowych uczniów Powiatowego 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Jerzego Siwińskiego w Legionowie” zo-
stał zakwalifikowany do dofinansowa-
nia ze środków UE w ramach RPO Wo-
jewództwa Mazowieckiego 2014-2020. 
Dzięki niemu uczniowie kształcący się 
w zawodach technik informatyk oraz 
technik urządzeń i  systemów ener-
getyki odnawialnej podniosą kwali-
fikacje zawodowe, a szkoła doposaży 
pracownie do praktycznej nauki zawo-
du. Zorganizowane zostaną także sta-
że u przedsiębiorców oraz szkolenia 
z  zakresu uprawnień elektrycznych 
oraz metod spawania. Ponadto realiza-
cja projektu zakłada przeprowadzenie 
szkoleń z zakresu rozwijania kompe-
tencji społecznych, ułatwiających zna-
lezienie zatrudnienia. 

Po drugie termomodernizacja
Powiat Legionowski rozstrzygnął 

przetarg na termomodernizację bu-
dynku szkoły. Zakres prac obejmie 
termomodernizację ścian i  dachu, 
wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, wymianę instalacji CO i  wod-
no-kanalizacyjnej, odwodnienie 

oraz kompleksowe zagospodarowa-
nie terenu wokół placówki (nowa 
nawierzchnia, parking i pielęgnacja 
zieleni). Zamontowane zostaną także 
nowoczesne kolektory solarne.

Po trzecie boisko
Trwa przetarg na wykonanie doku-

mentacji projektowej wielofunkcyj-
nego boiska sportowego ze sztuczną 
nawierzchnią wraz z ogrodzeniem, 
oświetleniem, monitoringiem i  od-
wodnieniem Możliwe, że już jesienią 
przyszłego roku uczniowie będą mo-
gli korzystać z nowego obiektu.

Po czwarte Erasmus
Szkoła kontynuuje przygodę z pro-

gramem Erasmus i szkołą Börde-Be-
rufskolleg z Soest w Niemczech. Będą 
współpracować w  ramach nowe-
go projektu „Ruch oporu – europej-
ski ideał?! Konfrontacja z miejscami 
wspomnień, miejscami związanymi 
z ruchem oporu w polskiej i niemiec-
kiej historii”. Wymiana młodzieży 
obejmie 4 spotkania polsko-niemiec-
kie. Uczniowie poszerzą wiedzę hu-
manistyczną oraz rozwiną kompe-
tencje zawodowe w  hotelarstwie 
i  informatyce. To już drugi projekt, 
w którym PZSP bierze udział. 

Pierwsze efekty zmian w placówce są 
już widoczne. Uczniowie III klasy ener-
getycznej dzięki nowej pracowni bardzo 
dobrze poradzili sobie z praktyczną czę-
ścią egzaminu z kwalifikacji, który zda-
wali w czerwcu. Dyrekcja szkoły i na-
uczyciele deklarują, że nie zabraknie im 
determinacji i pomysłów w budowaniu 
nowego wizerunku poprzez rozwój po-
tencjału i atrakcyjności placówki.

OPRAC. KALINA BABECKA

Targowa się zmienia
Otwarcie wiosną tego roku pracowni dla uczniów kształcących się w zawodzie technik urządzeń 
i systemów energetyki odnawialnej rozpoczęło metamorfozę w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Legionowie. Przed placówką kolejne zmiany mające na celu unowocześnienie jej funkcjonowania.

Wiosną tego roku oddano do użytku społeczności szkolnej PZSP w Legio-
nowie nowoczesną pracownię Odnawialnych Źródeł Energii. Dzięki temu 
kształcenie uczniów odbywa się na jeszcze wyższym poziomie

Michał  
Kobrzyński 
członek zarządu powiatu

Powiatowy Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych mieszczący się przy ul. 
Targowej w Legionowie ma olbrzymi 
potencjał. Naszym zadaniem jest po 
pierwsze – wykorzystanie go z po-
żytkiem dla uczniów, po drugie 
– rozwijanie tej placówki w kon-
tekście zmieniających się potrzeb 
edukacyjnych. Rynek pracy jest dy-
namiczny. Część gałęzi gospodarki 
zamiera, ale ich miejsce w sposób 
naturalny zajmują nowe branże. To 
powoduje, że popyt na niektóre za-
wody spada, natomiast inne są bar-
dziej poszukiwane. Chcemy reago-
wać na te zmiany stawiając na te 
kierunki kształcenia, które zapew-
nią naszym absolwentom zatrud-
nienie. Dobrym przykładem jest tu-
taj klasa o profilu technik energetyki 
odnawialnej. W parze ze zmianami 
edukacyjnymi idzie rozwój infra-
struktury. Wkrótce uczniowie szko-
ły będą cieszyli się z nowego boiska.

Rozpoczęcie roku szkolnego w Powiatowym Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Legionowie
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Plażowanie i czytanie

Festiwal w Dąbrówce

Jabłonna świętuje
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie zaprosiła mieszkańców do 
udziału w akcji „Książka na plaży”. Mobilne wypożyczalnie zorganizowano 
w sierpniu na plażach w Serocku i Wieliszewie.                                                                       

Organizowany przez Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński Festiwal Aktywności 
Społecznej i Kulturalnej Sołectw, to jedna z najciekawszych i najbarwniejszych inicjatyw 
integrujących społeczności lokalne na terenie środkowego Mazowsza.

Zabawa z mnóstwem atrakcji oraz rodzinna atmosfera towarzyszyły mieszkańcom podczas 
święta gminy Jabłonna. Przy okazji tego wydarzenia, na stoisku Powiatu Legionowskiego, 
zorganizowaliśmy konkurs wiedzy o naszym regionie.

G ospodarzem Gospodarzem VII 
edycji Festiwalu Aktywności Spo-
łecznej i Kulturalnej Sołectw była 

gmina Dąbrówka. Impreza odbyła się 3 
września. Głównym punktem programu 
był konkurs sołectw. Przed nim jednak 
uczestników rozgrzał koncert zespołu 
Jorrgus. Wręczono również wyróżnie-
nia i odznaczenia tym, którzy w ciągu 
ostatniego roku szczególnie zasłużyli się 
dla działalności głównego organizatora - 
LGD Zalew Zegrzyński.

Podczas konkursu sołectw samorządy 
walczyły w trzech kategoriach: prezen-
tacja stoiska, smaki kuchni regionalnej 
i występ sceniczny. Ich dokonania ocenia-
ło jury. Swoich faworytów w drodze gło-
sowania wybierała również publiczność. 

F estyn Festyn odbył się w pierw-
szą niedzielę września na terenie 
Domu Zjazdów i Konferencji PAN 

w Jabłonnie. Ze sceny licznie zgroma-
dzonych mieszkańców powitał gospo-
darz wydarzenia wójt Jarosław Chodor-
ski wraz ze starostą Robertem Wróblem, 
wójtem gminy Wieliszew Pawłem Kow-
nackim i radnym Rady Powiatu Zbignie-
wem Garbaczewskim. Przez cały dzień T o już trzecia odsłona akcji, któ-

ra w latach poprzednich cie-
szyła się dużym zaintereso-

waniem mieszkańców. Czytelnicy 
mogli skorzystać z bogatej oferty ty-
tułów dla dorosłych i dzieci. Z my-
ślą o komforcie plażowiczów organi-
zatorzy zapewnili parasole i leżaki. 
Dla najmłodszych przygotowano ką-
cik rekreacyjno-edukacyjny, w któ-
rym na dzieci czekały gry i zaba-
wy oraz zajęcia z animatorem. - Ta 
inicjatywa to doskonały pomysł na 
wyjście z książką do ludzi. Wszy-
scy korzystający z plaży mogli na 
miejscu wypożyczyć książki i je po-
czytać. Przygotowano także atrakcje 
dla dzieci. Dzięki temu „Książka na 
plaży” okazała się idealną propozy-
cją dla całych rodzin. – powiedział 

w trakcie akcji wicestarosta legio-
nowski Jerzy Zaborowski.

Ponadto 20 sierpnia, w parku za 
legionowskim ratuszem odbyło się 
„Czytanie w  plenerze”. Miłośnicy 
książek mieli okazję poczytać swoją 
ulubioną lekturę, wypocząć na leża-
ku lub kocu oraz posłuchać muzyki 
relaksacyjnej. 

Każdej inicjatywie mającej na celu 
popularyzację czytelnictwa należy 
głośno przyklasnąć. Z badań przepro-
wadzonych w ubiegłym roku przez 
Bibliotekę Narodową wynika, że 63% 
Polaków nie przeczytało w 2015 r. ani 
jednej książki. Akcje „Książka na pla-
ży” i „Czytanie w plenerze” stworzy-
ły idealne warunki dla poprawy tej 
niechlubnej statystyki.

KALINA BABECKA

Popularność „Książki na plaży” wzrasta z każdym rokiem. Piękna pogo-
da, wygodny leżak i dobra książka to przepis na udany dzień nad wodą

8.09 – Bezpłatne warsztaty edukacji prawnej w Legionowie, sala konferencyjna 
legionowskiego ratusza
9.09 – Wernisaż wystawy Mirosławy Kośmider „Moje Maroko” w Legionowie, Galeria Ratusz
10.09 – Koncert II Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego, 
Kościół pw. Zwiastowania NMP w Serocku
10.09 – Spektakl Teatru Podaj Dalej pt. „Kandydat” w Legionowie, sala widowiskowa 
w legionowskim ratuszu
10.09 – Dożynki gminne w Olszewnicy Starej
10.09 – IX Wrześniowy Pieszy Rajd Pamięci w Serocku
10.09 – Jarmark jadła i rękodzieła Pogórza Przemyskiego przy Delikatesach Hetman 
w Legionowie, ul. Jagiellońska 26
11.09 – Koncert II Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego, sala 
widowiskowa im. K. Klenczona w Wieliszewie
11.09 – Koncert Muzyki Rosyjskiej „Białe noce” w Legionowie, Filia MOK przy ul. Targowej 65
11.09 – Kiermasz rzeczy używanych w Serocku, rynek w Serocku
12.09 – Spotkanie konsultacyjno-informacyjne nt. przebudowy ul. Szkolnej w Izabelinie, 
Szkoła Podstawowa w Izabelinie
16.09 – Otwarcie hali sportowej przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie
17.09 – XXXI Biegi Przełajowe o Puchar Prezydenta Miasta Legionowo
18.09 – Spektakl „Sobótka” Teatru Obrzędowego z GOK Nieporęt, sala widowiskowa 
w legionowskim ratuszu
18.09 – II Festyn Żołnierski „Niedziela z Wojskiem”, teren filii „Piaski” Muzeum 
Historycznego w Legionowie, al. Sybiraków 23
18.09 – Otwarty Turniej Szachowy „Pożegnanie lata w Arenie Legionowo”
22.09 – Kino Otwarte w Wieliszewie, sala widowiskowa w Wieliszewie
24-25.09 – XX Festiwal Nauki w Jabłonnie, Dom Zjazdów i Konferencji PAN w Jabłonnie
24.09 – Spektakl Muzyczny Retro Bodo Cafe w Legionowie, sala widowiskowa 
w legionowskim ratuszu
25.09 – Koncert z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”, Pałac w Jabłonnie
25.09 – Spektakl „Bleee” Teatru Strefa Podmiejska z GOK Nieporęt, sala widowiskowa 
w legionowskim ratuszu
25.09 – Niedzielne spotkania z Bajką – „Ola i Tolek w dalekiej podróży”, sala widowiskowa 
w legionowskim ratuszu

KALENDARIUM WYDARZEŃ 
KULTURALNYCH I SPORTOWYCH

Laureatem VII edycji Festiwalu Aktyw-
ności Społecznej i Kulturalnej Sołectw zo-
stało sołectwo Skierdy z gminy Jabłonna, 
które zdobyło najwięcej punktów za cało-
kształt. Atrakcyjne nagrody czekały rów-
nież na triumfatorów w poszczególnych 
kategoriach. Za pierwsze miejsca zwycięz-
cy otrzymali po 3000 zł ufundowane przez 
powiaty. Drugie miejsca uhonorowano na-
grodami w wysokości 2000 zł, natomiast 
trzecie – 1000 zł. Publiczność przyznała 
swojemu faworytowi ufundowaną przez 
Powiatową Instytucję Kultury w Legiono-
wie nagrodę w wysokości 1000 zł.

Z roku na rok impreza cieszy się coraz 
większym uznaniem i na stałe wpisała 
się do kalendarza inicjatyw kulturalnych, 
w których chętnie uczestniczą partnerzy 

odbywały się występy wokalno-arty-
styczne, kabaretowe i pokazy sporto-
we. Ogromnych emocji dostarczyło roz-
strzygnięcie konkursu pn. „Moja Mała 
Arkadia”, który miał na celu wyłonie-
nie najpiękniejszych ogrodów i aranża-
cji balkonów w gminie. 

Teren festynu szczelnie wypełniły sto-
iska promocyjne. Gminy, firmy oraz or-
ganizacje pozarządowe prezentowały 

samorządowi wchodzący w skład LGD 
ZZ. Organizacja tak dużego przedsię-
wzięcia nie byłaby możliwa bez wspar-
cia i przychylności Prezydenta RP, Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego, Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, zaprzyjaźnio-
nych powiatów i gmin, udziału sponso-
rów oraz życzliwości i zaangażowania 
poszczególnych sołectw. Wszystkim im 
dziękuję za nieoceniony wkład i pomoc. 
Spotkajmy się za rok na 8. edycji Festi-
walu. – powiedział Edward Trojanowski, 
prezes zarządu Lokalnej Grupy Działa-
nia Zalew Zegrzyński, organizatora wy-
darzenia.

MK

swoją ofertę i usługi. Nie mogło także 
zabraknąć namiotu Powiatu Legionow-
skiego. Przygotowaliśmy konkurs wie-
dzy o powiecie. Do wygrania były na-
grody, a dla wszystkich odwiedzających 
- balony i lizaki.

W wiosce zwierząt można było sko-
rzystać z porad lekarzy weterynarii. 
Kiermasz książek, wyroby rękodzieła 
artystycznego i pokaz samochodów stra-
żackich oraz ekspozycja 32. Wieliszew-
skiego Dywizjonu Rakietowego Obrony 
Powietrznej to tylko niektóre z przygoto-
wanych przez organizatorów niespodzia-
nek. Największym zainteresowaniem 
wśród najmłodszych tradycyjnie cieszył 
się park zabaw. Jabłonowskie świętowa-
nie zbiegło się w czasie z ogólnopolską 
akcją „Narodowe Czytanie”. Z tej okazji 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłon-
nie zorganizowała wspólne czytanie „Quo 
Vadis” Henryka Sienkiewicza.

Gwiazdy wieczoru na tegorocznym 
święcie gminy Jabłonna były aż czte-
ry. W ramach ogólnopolskiego cyklu 
festiwali Discopolowanie wystąpili Ca-
libra, Imperium, Vancouver i The Lovers. 
Świętowanie zakończyło się tuż po go-
dzinie 23.

KALINA BABECKA
Nagrodami w konkursie wiedzy o naszym regionie, zorganizowanym w stoisku 
Powiatu Legionowskiego, były praktyczne gadżety z logo powiatu

Występ sceniczny
I miejsce – Sołectwo Dybów Kolonia
II miejsce – Sołectwo Skierdy
III miejsce – Sołectwo Kuligów
Wyróżnienie dla Mileny Żołnierzak  – 
Sołectwo Janówek Pierwszy
Prezentacja stoiska
I miejsce – Sołectwo Skierdy
II miejsce – Sołectwo Łacha
III miejsce – Sołectwo Barcice
Smaki, kuchnia regionalna
I miejsce – Sołectwo Janówek Pierwszy
II miejsce – Sołectwo Dybów Kolonia
III miejsce – Sołectwo Beniaminów
Nagroda publiczności
Sołectwo Dybów KoloniaReprezentacja sołectwa Janówek Pierwszy z gminy Wieliszew zajęła I miejsce 

w kategorii „Smaki, kuchnia regionalna”
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Siatkarki szlifują formę
Siatkarska drużyna Legionovii przygotowuje się do sezonu 2016/2017. Kadra została odmłodzona, dzięki czemu kilka zawodniczek 
będzie miało szanse powtórzyć sukces Malwiny Smarzek.

Grająca do niedawna w juniorach 
Malwina Smarzek zasiliła uty-
tułowaną kadrę Chemika Poli-

ce. W  jego składzie będzie walczyła 
o najważniejsze w Orlen Lidze trofea. 
Miejmy nadzieję, że nie zapomni jed-
nak, że to w Legionovii znalazła opar-
cie w najważniejszym dotąd etapie ka-

Jezioro Zegrzyńskie oferuje wiele atrakcji. Wciąż pojawiają się nowe propozycje miłego spędzenia wolnego czasu nad tym akwenem. Kolejną było polowanie 
na „złotą rybkę”.

Złota rybka zamiast Paskudy

T ym razem inicjatorem i  pomy-
słodawcą było miasto Legionowo. 
Stolica naszego powiatu zaprosiła 

mieszkańców do zabawy w polowanie na 
„złotą rybkę”. Na zwycięzcę czekała cen-
na nagroda w postaci jeepa Renagade. 

Zawody odbyły się w ostatnią nie-
dzielę wakacji, 28 sierpnia. Punktu-
alnie o godz. 5.30 w wody Jeziora Ze-
grzyńskiego został wpuszczony karp 
KOI – ryba o złocistym kolorze. Zada-
niem ponad 50 wędkarzy, którzy zgło-
sili się do konkursu, było złowienie jej. 
Mieli czas do godz. 15. Technika była 
dowolna. Część wędkarzy postanowiła 
zapolować z łodzi, pozostali zaczaili się 
w nadbrzeżnych zaroślach. Niestety dla 
uczestników konkursu, a na szczęście 
dla „Maciusia”, połów skończył się po-
łowicznym sukcesem. Wędkarze mogli 
cieszyć się obfitą zdobyczą, ale nie było 
wśród niej taj najbardziej tego dnia po-
żądanej. To jednak nie pogorszyło hu-
morów niedzielnej zabawy. Większość 
z nich była zgodna, że konkurs dostar-
czył wielu niezapomnianych wrażeń.

I o to głównie chodziło – aby Jezioro 

riery. Awans do teoretycznie lepszych 
zespołów nie dotyczy tylko utalento-
wanej atakującej. Kilka siatkarek do-
stało u nas szansę i wykorzystało ją. 
– wspomina wiceprezes Legionovii 
Marek Bąk - Wypromowały się u nas 
i  dziś zagrają w  czołowych ekipach 
naszego kraju - Policach, Sopocie, Dą-

Zegrzyńskie coraz bardziej kojarzyło 
się z miejscem, gdzie miło się spędza 
czas. Pomysłodawca konkursu, prezy-
dent Roman Smogorzewski, jeszcze 
przed jego rozpoczęciem mówił: Ten 
akwen to niewątpliwie jedna z najwięk-
szych atrakcji naszego powiatu, a kon-
kurs ma uświadomić, że jezioro to nie 

tylko kąpiele i  żaglówki, ale przede 
wszystkim zbiornik, w  którym żyją 
ryby. Konkurs ma także zaktywizo-
wać lokalną społeczność oraz zachę-
cić środowisko wędkarskie do przy-
jazdu nad Jezioro.

Wydarzenie miało zasięg powiato-
wy – patronat nad nim objął starosta 

Robert Wróbel, który po zakończeniu 
zawodów powiedział: Co prawda nie 
udało się złowić złotej rybki, ale nasz 
cel został osiągnięty. To była świetna 
promocja Jeziora Zegrzyńskiego. Nie-
gdyś rozsławiała je Paskuda, teraz ten 
akwen może kojarzyć się z  bardziej 
przyjaznym stworzeniem.

Zapewne „Maciuś” już na dobre za-
domowił się w wodach naszego Jezio-
ra, ale polowanie trwa nadal. Na wędka-
rza, któremu uda się złowić zegrzyńską 
złotą rybkę czekają nagrody pociesze-
nia, które będzie można odebrać w le-
gionowskim urzędzie miasta.

MK

browie czy Muszynie i Rzeszowie. Pa-
szek, Smarzek, Wójcik, Gajewska czy 
Szymańska znalazły miejsca w druży-
nach, które powalczą o medale. Nie by-
liśmy w stanie tych zawodniczek za-
trzymać...

W tym sezonie siatkarska Legiono-
via włącza tryb oszczędnościowy, co 

potwierdzają przygotowania do rozgry-
wek sezonu 2016/2017 na własnych 
obiektach. Arena Legionowo oraz Are-
na Fitness spełniają  wszystkie wyma-
gania trenerów i zawodniczek. Podczas 
tych przygotowań, jeszcze przed ich for-
malnym rozpoczęciem, siatkarki przy-
gotowywały się we własnym zakresie 
pracując wg. zaleceń i reżimu przygo-
towanego przez  trenera Roberta Strzał-
kowskiego z wykorzystaniem urządzeń 
pomiarowych TomTom, monitorują-
cych proces wysiłkowy podczas siłow-
ni i  biegania. 

W tym roku jest dużo gier sparin-
gowych. Najbliższe turnieje z udzia-
łem Legionovii i innych drużyn  Orlen 
Ligi  odbędą się w Kobyłce (16-17.09) 
i Bobolicach (24-25.09). Zagramy rów-
nież sparingi z Atomem Trefl Sopot, 
Nowym Dworem i  prawdopodobnie 
drużyną z Łodzi. Zaraz po wydaniu ni-
niejszego numeru Kuriera, 10 września 
odbędzie się również nietypowy Memo-
riał im. J. Góreckiego, w którym udział 
wezmą drużyny od młodziczek do se-
niorek, a kulminacyjnym akcentem bę-
dzie mecz z Dąbrową Górniczą.

Zapytany o  atmosferę w  druży-
nie Legionovii wiceprezes Marek Bąk 

odpowiada: Nastroje są wyważone. Ze-
spół znów jest młody i choć ma ogrom-
ny potencjał wiele zależy od tego jak 
bardzo stanie się on... drużyną. Poten-
cjał wielu siatkarek jest ogromny, a do-
wodem tego są liczne powołania do kadr 
narodowych juniorek, do lat 22 czy se-
niorek. Nie mamy zawodniczek z gło-
śnymi nazwiskami i wieloletnim sta-
żem w Orlen lidze, ale wierzymy, że 
wykorzystamy potencjał siatkarek 
w stopniu optymalnym. Nie składamy 
w tym sezonie wielkich deklaracji, gdyż 
problemy o których pamiętamy, a jakie 
dotknęły nas podczas minionego sezo-
nu każą nam być ostrożnymi.

W zreorganizowanej i powiększonej 
lidze celem Legionovii będzie zdoby-
cie miejsca nie gorszego niż w minio-
nym sezonie, co dla tak młodej i mało 
doświadczonej drużyny byłoby dużym 
sukcesem. Nowy zespół będzie inny, ale 
znów bardzo młody. I znów szansę dosta-
nie kilka zawodniczek z „papierami na 
duże granie”. Wierzymy, że poza znany-
mi kibicom Legionovii siatkarkami szyb-
ko ich serca zajmą Kasia Wawrzyniak, 
Ania Bączyńska, Agata Skiba, Ewelina 
Mikołajewska czy Ania Korabiec.
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Trenowanie na własnym obiekcie ma swoje zalety 

Każdy uczestnik w myślach widział siebie w jeepie, co nie zepsuło wspólnej zabawy
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